Cum uero iam magis adoleuerunt, tōsillæ & uertebrae, quæ in occipitio ad interiora laxationes, crebri anhelitus, Græci asthmata uocant. Calculi lumbrici, rotundi ascarides, uetrucæ (quas Græci acrochordonas uocant) satyriæ strumæ, & alia tubercula, sed præcipue antedicta. Li. 3. Aph. 26.

Grandioribus autem & iam accedentibus ad pubertatem, plurima ex his, & febres, diurnæ magis, et ex naribus profluvia sanguinis, Lib. 3. Aph. 27.

Plurimæ autem ægritudines pueriles iudicantur, nonnullæ quidem in 40. diebus, nonnullæ in septem mensibus, nonnullæ uero in annis septem, quedam uero iam ad pubem accedentibus. Quæ uero

ro permanserunt, nec in pubertate finie-
runt puerulis, aut foeminis cum mēstrua
erumpunt, consenescere consueuerunt.

Lib. 3. Aph. 28.

Adolescentibus autem sanguinis spu-
siones, tabes, febres acutæ, morbus comi-
tialis, & alij, sed præcipue ante dicti. Lib.
3. Aph. 79.

Vltra hanc ætatem, asthma, id est, cre-
ber anhelitus, morbus lateralis, pulmo-
nis inflammationes, lethargi, phreneti-
des, ardores, diuturna profluvia, difficul-
tates intestinorum, leuitates intestinorū,
hæmorrhoides. Lib. 3. Aph. 30.

Pueris calida lauatio, longo tempore
apta est. Vinū dilucius, neq̄ omnino fri-
gidum. Hoc autem exhibendum, quod
uētem minime attollit, perturbatq̄, atq̄
inflationes facit. Quæ omnia conducūt,
ne conuulsionibus conflictentur, sed ma-
iores coloratioresq̄ fiant. Polybus de ra-
tione uictus puerorum.

D E C R A S S I T I E E T

pinguedine.

Qui natura admodum crassi sunt, citi-
us intereunt, quàm qui graciles.

Hip. lib. 2. Aph. 44.

Ob=

THESES TOTIVS

Obæsi qui graciles fieri cupiunt, labores uniuersos ieiuni subibunt, & suspirantes adhuc, id est, necdum refrigerati cibum assument, uino prius temperato & non perfrigido usi, obsonia se fanis uel dulciarijs, alijsq; id genus conficiatur, atq; hæc copiosa, sic enim uel paucissimis saturantur.

DE MACILENTIA.

Qui natura admodum crassi sunt, citius intereunt, quam qui graciles.
Lib. 3. Aph. 44.

Qui tenues se implere uolunt, præter quæ plenis contraria facient, nullum ieiuni laborem subibunt. Pol. lib. de ratione uictus puerorum.

DE SENECTUTE ET eius incommodis.

Senes iuuenibus plurimum ægrotant minus, qui uero morbi ipsis accidunt longi, maxima ex parte comitantur ad mortem. Hip. lib. 2. Aph. 37.

Raucedines & grauedines in ualde senibus coctionem non admittunt. Lib. 2. Aph. 40.

Quicumq; aluos humidus habet, si quidem iuuenes fuerint, melius commutat
ijs

ijs qui siccas habet. Ad senectam uero dete-
rius commutant, nam senescentibus ma-
gna ex parte exiccant. Lib. 2. Aph. 53.

Magnitudo corporis iuuentæ quidē
neq; indecens, neq; illiberalis, senectæ ue-
ro inutilis, & deterior paruitate. Libro. 2.
Aph. 54.

Senibus spirandi difficultates, distilla-
tiones cum tuffe, urinæ stillicidia, urinæ
difficultates, articulorum dolores, renū
passiones, uerrigines, apoplexiæ, mali ha-
litus, pruritus totius corporis, uigiliæ, al-
ui, oculorum & narium humiditates, uis-
us obtusus, glaucedines, auditus graues.
Lib. 3. Aph. 31.

DE SVBITA MUTATI one uitanda.

OMnis subita mutatio, si modum ex-
cesserit, noxam inducit.

Maximè in nobis mutationes, tum na-
turæ, tum halitus, potissimum morbos
pariunt.

Quapropter neq; uenas importune ex-
inanite, neq; uigētibus seruētibusq; mor-
bis aliquid ingerere, neq; etiam per totū
morbi decursum, uel ad hoc uel ad illud
quicq; permutare conuenit. Hip. lib. 2. de
morbis acutis. De

T H E S E S T O T I V S

D E S I T I .

Qui noctu bibere appetunt, his admodum sitientibus, si super dormierint, bonum. Lib. 5. Aph. 27.

D E Q V A T V O R H V M O R I B U S .

Phlegma in capite, sanguis in pectore, cholera rubea in Venere, cholera nigra in vesica, dominantur. Soranus.

Crescit autem sanguis in uere, cholera rubea in æstate, nigra in autumnno, phlegma in hyeme.

Sanguis calidus & humidus est & dulcis. De his plura in suis titulis.

Sanguis dominañt ab hora noctis usq; in horam diei tertiam.

Cholera rubea amara, & uiridis & sicca est, dominaturq; ab hora diei tertia, usq; in horam nonam diei.

Cholera nigra, acida & sicca & frigida est, dominaturq; ab hora diei nona, usq; in horam tertiam noctis.

Phlegma frigidum & humidum est, dominatur ab hora noctis tertia, usq; ad horam noctis nonam.

Sanguis per nares, cholera rubea per aures, cholera nigra per oculos, phlegma

ma per os & aures purgantur.

Phlegma cum parte sanguinis in pueris dominatur, ab anno 14.

Cholera rubea dominatur ab anno 14 usq; ad annum 35. deinde à 34 uel 35. maxima pars sanguinis dominatur cū cholera nigra usq; ad summam ætatem.

Sanguis facit pueros moderatos, blandos & formosos.

Cholera rubea facit iracundos, acutos, ingeniosos, leues, macilentos, uoraces.

Phlegma facit corpora composita, uigilantes, & intra se cogitantes, canos cito producentes.

Cholera nigra facit subdolos, auaros, perfidos, tristes, somniculosos, timidos, inuidiosos.

Hyeme crescit in homine pituita, q; ipsa præcipue ex omnibus quæ in corpore sunt, natura sua eo tempore frigidissima est. Hip. de natura humana.

Vere, pituita in corpore uiolentissima est. Sed sanguis crescit, suscipitq; indies maius incrementum. Idem.